
UCHWAŁA Nr XLVII/428/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Żyrardów sp. z o. o. z siedzibą w 

Żyrardowie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 poz. 1372, 1834) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735, 1491,2052) Rada Miasta 

Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
Postanawia się uznać skargę z dnia 04 grudnia 2021 r. na działanie Prezydenta Miasta 

Żyrardowa oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej „Żyrardów” sp. z o. o. z siedzibą 

w Żyrardowie w sprawie pożaru lokalu komunalnego za bezzasadną.

§2.
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§3-
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje skargi na działanie 

Prezydenta oraz gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołuje się komisję skarg, 

wniosków i petycji. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, 

jeśli przepisy szczegółowe nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, 

rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie prezydenta miasta i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

W dniu 21 grudnia 2021 odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenia 

stanu faktycznego sprawy, wysłuchaniu wyjaśnień PGM „Żyrardów” sp. z o. o. z siedzibą w 

Żyrardowie i kominiarza oraz na podstawie przedłożonych dokumentów rekomenduje uznać 

skargę na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Mieszkaniowej „Żyrardów” sp. z o. o. z siedzibą w Żyrardowie w sprawie pożaru w lokalu 

komunalnym za bezzasadną.

Urządzenia grzewcze, w które wyposażane są lokale mieszkalne znajdujące się w 

zasobach mieszkaniowych zarządzanych przez PGM Żyrardów Sp. z o.o. są urządzeniami 

posiadającymi atesty oraz spełniającymi wszelkie normy dopuszczające je do użytku i 

korzystania w ramach źródła ciepła w lokalach mieszkalnych. Ponadto urządzenia spełniają 

założenia „Ekoprojektu” i obowiązujące wysokie normy emisji spalin. PGM Żyrardów Sp. z 

o.o. w ramach umowy zatrudnia wykwalifikowany i posiadający wszelkie uprawnienia do 

wykonywania usług kominiarskich zakład, który dokonuje przeglądów przewodów 

kominowych. Zakład kominiarski na zlecenie dokonuje również montażu ww. urządzeń 

jednocześnie informując użytkowników o zasadach bezpiecznego ich użytkowania, 

podłączenia dokonuje wykwalifikowany i posiadający uprawnienia pracownik. Każde 

urządzenie posiada instrukcje montażu i bezpiecznego użytkowania w języku polskim z którą 

każdy użytkownik powinien się zapoznać i przyjąć do stosowania. Biorąc powyższe pod uwagę 

komisja uznała skargę na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz PGM Żyrardów Sp. z 

o.o. za bezzasadną.

W głosowaniu nad dalszym procedowaniem sprawy w takiej formie członkowie komisji 

oddali 5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.


